
 
Uchwała Nr 65/ L/2006 

Rady Miasta Włocławek 
z dnia 26 czerwca 2006 roku 

 
 
 

w sprawie nadania statutu Schroniska dla zwierząt we Włocławku oraz zmiany 

uchwały w sprawie utworzenia jednostki budżetowej pn. „Schronisko dla zwierząt” 

we Włocławku. 
 

 

  Na podstawie art. 238 ust. 3  w związku z art. 20, ust. 2 ustawy z dnia 30 

czerwca 2005r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104 z późn. zm.) i art. 

18, ust. 2, pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U z 

2001r. Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) 

 

 
uchwala się, co następuje: 

 
      § 1 
 

 

Nadaje się Statut Schronisku dla zwierząt we Włocławku w brzmieniu określonym           

w załączniku do niniejszej uchwały. 

 

      § 2 
 
 

W Uchwale Nr 128/XIV/99 Rady Miasta Włocławka z dnia 29 listopada 1999 roku     

w sprawie utworzenia jednostki budżetowej pn. „Schronisko dla zwierząt” we 

Włocławku , wprowadza się następujące zmiany: 

1. uchyla się § 3 

2. uchyla się załącznik do uchwały. 

 

§ 3 
 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta. 

 

 

      § 4 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Wiceprzewodniczący  
     Rady Miasta 

 
Zbigniew  Lewandowski 



 
 
  Załącznik 

do Uchwały Nr 65/L/2006 
Rady Miasta Włocławek 

      z dnia  26 czerwca 2006 roku 
Statut 

„Schroniska dla zwierząt” 
we Włocławku 

 

 

I. POSTANOWIENIA OGÓLNE. 
 

§ 1 

 

Schronisko dla zwierząt, zwane w treści statutu Schroniskiem – jest jednostką 

budżetową Gminy Miasta Włocławek, działającą na podstawie: 

1. ustawy z dnia 30 czerwca 2005 roku o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 

2104 z późn. zm.), 

2. ustawy z dnia 20 grudnia 1996 roku o gospodarce komunalnej (Dz. U z 1997r. Nr 9 

poz. 43 z późn. zm.), 

3. ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt (Dz. U z 2003 r. Nr 106, 

poz.1002 z późn. zm.), 

4. ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku                        

w gminach (Dz. U z 2005r. Nr 236, poz. 2008 z późn. zm), 

5. Uchwały Nr 128/XIV/99 Rady Miasta Włocławka z dnia 25 listopada 1999 roku               

w sprawie utworzenia jednostki budżetowej pn. „Schronisko dla zwierząt”, 

6. ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U z 2000r. Nr 142, 

poz. 1591 z późn. zm.) 

7. niniejszego statutu. 

 

II. SIEDZIBA I OBSZAR DZIAŁANIA. 
 

§ 2 

   

1. Siedzibą Schroniska jest Miasto Włocławek. 

2. Schronisko prowadzi działalność statutową na terenie miasta Włocławek. 

 

III. PRZEDMIOT DZIAŁALNOŚCI. 
 

§ 3 

 

1. podejmowanie działań zmierzających do zapewnienia opieki bezdomnym 

zwierzętom z terenu miasta Włocławek, 

2. podejmowanie wśród mieszkańców Włocławka ze szczególnym uwzględnieniem 

dzieci i młodzieży, edukacji w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt, 

3. podejmowanie działań interwencyjnych w przypadkach okrucieństwa wobec 

zwierząt, 



4. przeprowadzanie w miarę możliwości zabiegów sterylizacji / kastracji w celu 

ograniczenia populacji bezdomnych zwierząt, 

5. realizowanie programu poszukiwania nowych właścicieli dla zwierząt w celu 

zapobiegania ich bezdomności, 

 

 

 

6. współpraca ze Stacjami Sanitarno - Epidemiologicznymi i Powiatowym Lekarzem 

Weterynarii, w zakresie zwalczania chorób zakaźnych (odzwierzęcych), a w 

szczególności wścieklizny, 

7. współpraca ze służbami porządkowymi i technicznymi Miasta Włocławek 

obejmująca zapobieganie bezdomności zwierząt oraz niesienie pomocy 

bezdomnym zwierzętom lub poszkodowanym zwierzętom domowym, 

8. współpraca z organizacjami i instytucjami zajmującymi się ochroną zwierząt, 

9. współpraca ze zorganizowanymi grupami wolontariuszy  i nadzorowanie ich zajęć 

w  Schronisku, 

10. usypianie zwierząt w przypadku zaistnienia przyczyn określonych w art. 33 ustawy 

z dnia 21 sierpnia 1997r. o ochronie zwierząt (Dz. U z 2003 r. Nr 106, poz.1002              

z późn. zm.), 

 

 

IV. STRUKTURA ORGANIZACYJNA. 
 

 

§ 4 

 

 

1. Strukturę organizacyjną Schroniska określa „Regulamin organizacyjny 

Schroniska” ustalony przez Dyrektora Schroniska i zatwierdzany przez Prezydenta 

Miasta Włocławek. 

2. Integralną częścią Regulaminu jest schemat organizacyjny Schroniska.  

 

§ 5 

 

1. Schroniskiem kieruje dyrektor zatrudniany przez Prezydenta Miasta Włocławek. 

2. Dyrektor Schroniska zarządza jednostką w zakresie określonym                                  

w pełnomocnictwie udzielonym przez Prezydenta Miasta Włocławek i reprezentuje 

je na zewnątrz. 

3. Dyrektor Schroniska podejmuj samodzielnie decyzje w zakresie ustalonym                  

w planach finansowych i rzeczowych przyjętych do realizacji zadań budżetowych 

oraz określonym w przepisach prawa pracy dla pracowników. 

4. Dyrektor Schroniska wykonuje swoje obowiązki i zadania przy pomocy Głównego 

Księgowego. 

5. Dyrektor Schroniska zatrudnia Głównego Księgowego. 

6. Pracownicy Schroniska działają w ramach udzielonego przez Dyrektora Schroniska 

upoważnienia i ponoszą przed nim odpowiedzialność za podejmowane decyzje. 

 

§ 6 

 



Organem sprawującym nadzór nad Schroniskiem jest Prezydent Miasta Włocławek. 

 

 

 

 

 

V.  GOSPODARKA FINANSOWA. 
 

§ 7 

 

1. Schronisko prowadzi gospodarkę finansową w formie jednostki budżetowej na 

zasadach określonych w ustawie o finansach publicznych. 

2. Podstawą gospodarki finansowej Schroniska jest plan finansowy na dany rok 

ustalony przez Dyrektora Schroniska i przekazany Prezydentowi Miasta. 

3. Schronisko może gromadzić środki finansowe na rachunek dochodów własnych             

i dokonywać z nich wydatków na zasadach określonych w ustawie o finansach 

publicznych. 

 

VI. PEŁNOMOCNICTWA. 
 

§8 

 

Do dokonywania czynności prawnych w imieniu jednostki budżetowej pn. Schronisko  

upoważniony jest samodzielnie Dyrektor na podstawie udzielonego pełnomocnictwa 

przez Prezydenta Miasta. 

 

§9 

 

Pełnomocnicy Dyrektora działają w granicach umocowania. Udzielone 

pełnomocnictwo wymaga formy pisemnej pod rygorem nieważności. 

 

 

VII. POSTANOWIENIA KOŃCOWE. 
 

 

§10 

 

1. Statut Schroniska uchwala Rada Miasta Włocławka. 

2. Zmiany Statutu mogą być dokonywane w trybie właściwym dla jego uchwalenia. 

 

 

§ 11 

 

Reorganizacja i likwidacja Schroniska może nastąpić na postawie Uchwały Rady 

Miasta Włocławka.  
 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


